COMUNICADO 03/2019

O Campus Jardim do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso do Sul

convida os senhores Pais ou Responsáveis dos estudantes para a reunião de acompanhamento

escolar e entrega da Nota 1 do primeiro semestre letivo, que irá acontecer no dia 08/05/2019

(quarta-feira), das 18:00 às 19:30 na instituição.

Entendemos ser de suma importância a participação dos senhores para estabelecermos a re-

lação entre família e escola, tão fundamental para o desenvolvimento e crescimento profissio-

nal dos nossos estudantes.

Atenciosamente,

Mirélly de Oliveira Costa

Diretora-Geral em exercício